РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2022г. № 744

О внесении изменения в постановление
Администрации города Усть-Илимска от
24.01.2022г. № 26

В целях корректировки доли софинансирования расходных обязательств на реализа-

цию мероприятий Перечня проектов народных инициатив, реализуемых на территории му-

ниципального образования город Усть-Илимск, в 2022 году,  руководствуясь статьями 34, 36,

39, 43, 51, 53 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 24.01.2022г. № 26

«О расходных обязательствах муниципального образования город Усть-Илимск по реализа-

ции мероприятий перечня проектов народных инициатив, реализуемых на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск в 2022 году» следующее изменение:

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK»

(www.усть-илимскофициальный.рф),  на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                                       Е.В. Стариков

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 24.01.2022г. № 26,

в редакции постановления Администрации города Усть-Илимска от

29.12.2022г. № 744

Распределение расходных обязательств

 по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив, реализуемых на территории муниципального образования город Усть-

Илимск в 2022 году,  по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального образования город

Усть-Илимск

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Период реа-

лизации

Общий объ-

ем финанси-

рования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16

Федерального за-

кона от

06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об об-

щих принципах

организации мест-

ного самоуправле-

ния в Российской

Федерации»

областного

бюджета, руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Благоустройство территории города: организация

выполнения электромонтажных работ по капиталь-

ному ремонту линии наружного освещения и замене

светильников на светодиодные на участке автодоро-

ги по проспекту Мира от ул. Георгия Димитрова до

ул. Федотова в правобережной части города Усть-

Илимска

Департамент

жилищной поли-

тики и городско-

го хозяйства

Администрации

города Усть-

Илимска

до

30.12.2022г.
4 442 974,80 3 865 383,44 577 591,36 16.1.25

2.

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

-  приобретение и монтаж автоматической пожарной

сигнализации в образовательных учреждениях:

МБДОУ № 7 «Незабудка» по адресу: г. Усть-Илимск,

ул. Романтиков, 10, МБДОУ д/с № 25 «Зайчик» по

адресу: г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 37, МА-

ДОУ «ЦРР-д/с № 29 «Аленький цветочек» по адресу:

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 29, МАДОУ № 30

«Подснежник» по адресу: г. Усть-Илимск, пр. Мира,

Управление об-

разования Ад-

министрации

города Усть-

Илимска

до

30.12.2022г.
6 261 564,40 5 447 554,49 814 009,91 16.1.13

 3

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Период реа-

лизации

Общий объ-

ем финанси-

рования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16

Федерального за-

кона от

06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об об-

щих принципах

организации мест-

ного самоуправле-

ния в Российской

Федерации»

областного

бюджета, руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

63, МБДОУ д/с № 1 «Чебурашка» по адресу: г. Усть-

Илимск, ул. Калинина,1, МБДОУ д/с № 40 «Сороко-

ножка» по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Энтузиастов,

3

3.

Благоустройство территории  МБУ ДО «Школа ис-

кусств № 1» по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Чайков-

ского, 1а (организация выполнения электромонтаж-

ных работ по устройству наружного освещения по

фасаду здания)

Управление

культуры Адми-

нистрации горо-

да Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
230 000,00 200 099,76 29 900,24 16.1.17

4.

Организация проведения текущего ремонта помеще-

ний в здании МБУ ДО «Школа Искусств № 2 им.

Т.Г. Сафиулиной»  по адресам: г. Усть-Илимск, ул.

Георгия Димитрова, 4 и ул. Героев Труда, 51

Управление

культуры Адми-

нистрации горо-

да Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
346 654,00 301 588,62 45 065,38 16.1.17

5.

Организация проведения текущего ремонта - замена

охранной сигнализации в здании Центральной го-

родской библиотеки им.Клестова-Ангарского по ад-

ресу: г. Усть-Илимск, ул.Братская,8

Управление

культуры Адми-

нистрации горо-

да Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
460 000,00 400 199,52 59 800,48 16.1.16

6.

Организация материально-технического обеспечения

муниципальных учреждений социальной сферы -

приобретение и монтаж кнопок тревожной сигнали-

зации в зданиях библиотек Муниципального бюд-

жетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система»  по адресам: г. Усть-Илимск,

Детская библиотека «Родничок» ул. 50 лет ВЛКСМ,

20; Библиотека им. Ю.Ф. Федотова ул. Героев Труда,

21; Библиотека искусств и Центральная детская биб-

Управление

культуры Адми-

нистрации горо-

да Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
42 000,00 36 539,96 5 460,04 16.1.16

 4

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Период реа-

лизации

Общий объ-

ем финанси-

рования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16

Федерального за-

кона от

06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об об-

щих принципах

организации мест-

ного самоуправле-

ния в Российской

Федерации»

областного

бюджета, руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

лиотека «Первоцвет» пр-т Мира, 5; Библиотека соци-

ально-досуговый центр «Добродар», ул. Карла Марк-

са, 39

7.

Организация проведения текущего ремонта в здании

МАУК «ДК им. И.И. Наймушина» по адресу: г. Усть-

Илимск, ул. Чайковского, 1 (текущий ремонт систе-

мы отопления на 4 и 5 этажах, в танцевальном зале

на 2 этаже, трубопровода холодного водоснабжения,

системы вентиляции ВЗ-2, теплоизоляция труб хо-

лодного водоснабжения)

Управление

культуры Адми-

нистрации горо-

да Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
1 229 274,00 1 069 467,10 159 806,90 16.1.17

8.

Организация проведения текущего ремонта в поме-

щениях МАУК ГДК «Дружба» по адресу: г. Усть-

Илимск, пр. Мира,36

Управление

культуры Адми-

нистрации горо-

да Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
352 072,00 306 302,27 45 769,73 16.1.17

9.

Организация материально-технического обеспечения

муниципальных учреждений социальной сферы -

приобретение основных средств (книжные фонды) в

Центральную городскую библиотеку им. Клестова-

Ангарского по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Братская,8

Управление

культуры Адми-

нистрации горо-

да Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
370 000,00 321 899,61 48 100,39 16.1.16

 5

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Период реа-

лизации

Общий объ-

ем финанси-

рования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16

Федерального за-

кона от

06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об об-

щих принципах

организации мест-

ного самоуправле-

ния в Российской

Федерации»

областного

бюджета, руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

10.

Организация проведения текущего ремонта кровли

здания Спортивно-молодежного центра Муници-

пального автономного учреждения «Дирекция спор-

тивных сооружений города Усть-Илимска» по адре-

су: г. Усть-Илимск, Усть-Илимское шоссе, 6

Управление фи-

зической куль-

туры, спорта и

молодежной по-

литики Админи-

страции города

Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
1 833 000,00 1 594 708,08 238 291,92 16.1.19

11.

Организация проведения текущего ремонта помеще-

ний (санузел) здания Спортивно-молодежного цен-

тра (2 этаж) Муниципального автономного учрежде-

ния «Дирекция спортивных сооружений города Усть-

Илимска» по адресу: г. Усть-Илимск, Усть-Илимское

шоссе, 6

Управление фи-

зической куль-

туры, спорта и

молодежной по-

литики Админи-

страции города

Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
555 000,00 482 849,42 72 150,58 16.1.19

12.

Организация проведения текущего ремонта помеще-

ний (санузел) в здании центра адаптивной физиче-

ской культуры «КИТ»  Муниципального автономно-

го учреждения «Дирекция спортивных сооружений

города Усть-Илимска» по адресу: г. Усть-Илимск,

пр. Мира, 9

Управление фи-

зической куль-

туры, спорта и

молодежной по-

литики Админи-

страции города

Усть-Илимска

до

30.12.2022г.
325 000,00 282 749,66 42 250,34 16.1.19

 6

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Период реа-

лизации

Общий объ-

ем финанси-

рования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16

Федерального за-

кона от

06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об об-

щих принципах

организации мест-

ного самоуправле-

ния в Российской

Федерации»

областного

бюджета, руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

13.

Приобретение и монтаж посудомоечной машины в

МАОУ «Городская гимназия № 1» по адресу: г.Усть-

Илимск, ул.Наймушина,9

Управление об-

разования Ад-

министрации

города Усть-

Илимска

до

30.12.2022г.
674 000,00 586 379,30 87 620,70 16.1.13

14.

Приобретение материалов для ремонтных работ (ли-

нолеум) в МБДОУ №7 «Незабудка» по адресу:

г.Усть-Илимск, ул. Романтиков,10

Управление об-

разования Ад-

министрации

города Усть-

Илимска

до

30.12.2022г.
119 860,80 104 278,77 15 582,03 16.1.13

ИТОГО:    17 241 400,00 15 000 000,00 2 241 400,00

Управляющий делами                                                                                                                                                           Е. Ф.  Супрунова